de la Ley 27423, y en la Acordada Nº 34 y Resolución SGA Nº 235/2026 de la
C.S.J.N.. Teniendo en cuenta las características del proceso, y el mérito e
importancia de la labor profesional desarrollada regulo los honorarios del
letrado patrocinante de la parte actora en la suma de Pesos Un Millón
Setecientos Noventa y Siete Mil Quinientos ($ 1.797.500) equivalente a 20

UMA, y al letrado apoderado de la demandada, en la suma de Pesos Dos
Millones Sesenta y Siete Mil Ciento Veinticinco ($2.067.125) equivalente a 23
UMA.

Por lo expuesto,

RESUELVO:

1.- Rechazar la presente acción de amparo, conforme los motivos
expuestos en los considerandos IV y V.-

2.- Imponer las costas del litigio a la actora vencida, conforme el
considerando VI, y regular los honorarios profesionales de conformidad con la

[...]

de la Ley 27423, y en la Acordada Nº 34 y Resolución SGA Nº 235/2026 de la
C.S.J.N.. Teniendo en cuenta las características del proceso, y el mérito e
importancia de la labor profesional desarrollada regulo los honorarios del
letrado patrocinante de la parte actora en la suma de Pesos Un Millón
Setecientos Noventa y Siete Mil Quinientos ($ 1.797.500) equivalente a 20
UMA, y al letrado apoderado de la demandada, en la suma de Pesos Dos
Millones Sesenta y Siete Mil Ciento Veinticinco ($2.067.125) equivalente a 23
UMA.

3.- Protocolícese, regístrese, notifíquese y publíquese conforme
Acordada CSJN N° 10/2025.

Firmado electrónicamente por: .-Guido S. Otranto. Juez Federal Subrogante

En      , se notificó a las partes de la resolución dictada en autos,marzo de 2026